
 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2023/24 pro přijímání ke studiu pro školní rok 2024/25  

79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium, šestileté studium 

 (nástup od 1. 9. 2024) 

3. kolo 

Termín podání přihlášek: do 24. 7. 2024 

Přijímací zkoušky: nekonají se 

Počet volných míst: 1  

Podle § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb. a Obecným 

opatřením MŠMT č. j. MSMT-29772/2022-1 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném 

znění a zákona 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace podle stanovuji následující kritéria přijímacího 

řízení pro přijímání ke studiu na Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor ve školním roce 2023/2024 pro 

školní rok 2024/2025 ve druhém kole do oboru 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium, šestileté 

studium. 

  

1. Uchazeči budou při přijímacím řízení hodnoceni podle následujících kritérií: 

a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (prospěch na ZŠ), 

b) výsledky hodnocení dosaženého při jednotné zkoušce z 1. kola přijímacího řízení v roce 
2024. 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání doloží uchazeč potvrzením ředitele 
základní školy na přihlášce ke studiu nebo předložením originálů, případně úředně ověřených 
kopií příslušných vysvědčení. Za kritérium 1.a) lze získat nejvýše 20 bodů.  

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání se stanoví na základě známek ze všech 
vyučovacích předmětů a chování na vysvědčení ve 2. pololetí 6. ročníku a 1. pololetí 7. ročníku 
základní školy. Za samé výborné podle předchozí věty dostává uchazeč celkem 20 bodů (za obě 
vysvědčení), při snížení jedné známky o jeden stupeň se počet bodů snižuje vždy o 1 bod. 
Záporné body se nepřidělují, pokud by došlo k odpočtu více než 20 bodů, uchazeči se započítá 
0 bodů. Není potřeba dodávat výše uvedená vysvědčení, pokud se uchazeč účastnil prvního 
nebo druhého kola přijímacího řízení na Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor. 

Hodnocení dosažené při jednotné zkoušce se počítá z hodnocení výsledků JPZ v prvním kole 
přijímacího řízení v roce 2024. Uchazeč dodá výpis hodnocení jednotné přijímací zkoušky. 
Pokud uchazeč skládal zkoušku na Gymnáziu PdC Tábor, není potřeba dodávat tento výpis, 
pokud se uchazeč účastnil prvního nebo druhého kola přijímacího řízení na Gymnázium Pierra 
de Coubertina Tábor. Z každého testu lze získat nejvýše 50 bodů, to znamená, že za kritérium 
1.b) lze získat nejvýše 100 bodů.  

3. Výsledek uchazeče, který v některém z testů jednotné zkoušky dosáhl méně než 10 % 
z maximálního počtu bodů z jednoho testu, se posuzuje jako neprospěch u přijímací zkoušky, 
a tedy nesplnění podmínek přijímacího řízení (kritérium 1.b). Uchazeč, který v každém z testů 
dosáhl alespoň 10 % z maximálního počtu bodů, kritérium 1.b) splnil. 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

4. Uchazeči, kteří splnili kritéria 1.b), splnili podmínky přijímacího řízení. 

5. Postup při rovnosti bodů: 

Pokud několik uchazečů dosáhne stejného výsledného hodnocení, rozhodují o lepším umístění 
výsledky jednotné zkoušky z matematiky; v případě, že i výsledky jednotné zkoušky 
z matematiky jsou shodné, rozhodují výsledky zkoušky z českého jazyka a literatury. Pokud se i 
toto shoduje, rozhoduje lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 7. ročníku ZŠ. V případě, že i zde 
nastane shoda, rozhoduje lepší prospěch v 2. pololetí 6. ročníku ZŠ. 
  
Pokud by na základě výše uvedených pravidel stále nedošlo k rozlišení pořadí mezi uchazeči, 
použijí se pro určení pořadí body získané v otevřených otázkách jednotné zkoušky z 
matematiky. Vyšší bodový zisk odpovídá lepšímu umístění uchazeče. Nerozhodne-li se, určí se 
pořadí podle počtu bodů v otevřených otázkách jednotné zkoušky z českého jazyka podle 
stejných pravidel. 

6. Cizinec podle zákona 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace podle § 5 (1) v přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání a ke vzdělávání v konzervatoři může nahradit doklad prokazující 
získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií 
podle § 60d odst. 1 písm. a) nebo d) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad 
nemá.  

7. Uchazeči, kteří neskládají jednotnou zkoušku z českého jazyka, musí absolvovat ověření úrovně 
českého jazyka potřebné pro zvládnutí studia v podobě ústní zkoušky. Tato ústní zkouška bude 
mít tři části:  

 Ověření dovednosti samostatného ústního projevu na dané téma (0 – 5 bodů)  

 Ověření dovednosti reagovat na položené otázky (0 – 5 bodů)  

 Ověření dovednosti porozumění psanému textu (0 – 5 bodů)  
 

Zkouška bude složena úspěšně, pokud uchazeč získá minimálně celkem 6 bodů a z žádné dílčí 
části nebude mít méně než 1 bod. Bodové hodnocení této zkoušky se nezapočítává do 
celkových výsledků uchazeče a nemá vliv na pořadí. Zkouška se hodnotí v rámci přijímacího 
řízení jen ověřena / neověřena úroveň českého jazyka. Uchazeč je zařazen do výsledkové listiny 
na základě tzv. redukovaného pořadí (tj. jen podle bodů z matematiky a za vysvědčení). 

8.      Přijatý uchazeč do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí je povinen potvrdit svůj úmysl vzdělávat 
se v daném oboru středního vzdělání. Marným uplynutím lhůty zaniká právo na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání. Uchazeč může potvrdit svůj úmysl pouze v jednom oboru 
středního vzdělání; vzdáním se práva na přijetí do tohoto oboru středního vzdělání uchazeči 
vzniká možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru středního vzdělání. 

 

Termíny 3. kola 

Termín podání přihlášek: do 24. 7. 2024 

Nahlížení do spisu:  29.-30. 7. 2024 (po telefonické domluvě tel: 725840835) 

Vyhlášení výsledků: 1. 8. 2024 (Viz bod 8.) 

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

Proti rozhodnutí ředitele školy může zákonný zástupce uchazeče podat odvolání, a to do tří pracovních 
dnů od zveřejnění výsledků ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, podáním učiněným u ředitele 
Gymnázia Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860. V odvolání musí být uvedeno, 
jak byla práva uchazeče poškozena. 

 
Odvolání z důvodu nenastoupených míst nelze podat. 

 
Další informace ne tel: 725 840 835, RNDr. Petr Nývlt, Ph.D. ředitel školy 

 

V Táboře dne 8. 7. 2024 


